Freedom of Information Act 2000/Environmental Information Regulations 2004  
re: Women’s support
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:
1.      Do you commission a specific service provision to support Women involved in the sex Industry?
Answer:
Yes, sexual health focused. Midland’s Partnership Foundation Trust (MPFT) to deliver outreach work. Offer outline includes clinical outreach services provided to vulnerable communities for commercial sex workers (CSWs):
· Street-based sex work in collaboration with substance use services and Leicestershire Police.

· Visiting each massage parlour/sauna monthly to provide female sex workers information, advice, testing and condoms.

· Weekly flat-based sex work, working closely with police to identify the most at risk individuals.

· CSWs supplied with condoms and able to register for C-card scheme, enabling them to pick up free condoms and lube across a range of locations.

· Access to a dedicated contact number for CSWs if they require assistance, further information on testing/treatment programmes or require fast-track ISHS access.

· CSWs will be seen as a priority within the walk-in service.

· Outreach team will continue its association with the national Ugly Mugz scheme whereby CSWs can report untoward incidents with clientele.

 

In 2023 to-date there where 150+ interactions with street-based CSWs and engaged over 20 flat-based CSWs in Leicester, providing 1500+ condom/safer sex packs and completing 116 STI tests. Recent service user feedback includes: “Reacted really quickly when I had a positive result” and “Test regularly with CSW team but wouldn’t if I had to keep trying to make appointments”.
2.      If yes, which organisation provides the service/s?

Public Health commission Midland’s Partnership Foundation Trust (MPFT) to deliver work.

3.      If not – is that service provided locally by other funding, and who provides it?

N/A

4.      Is the service monitored through your Male Violence Against Women and Girls workstream?

No
5.      If not, who has oversight?

Public Health, Leicester City Council
6.      Does the service provide distinct support to Women who want to exit the sex industry?

No. However, drop-in clinics at Leicester’s No5 Project which involved multi-agency working (e.g. housing support, substance use services) to holistically meet street-based CSWs’ health and wellbeing needs. In 2023 this enabled 40 targeted interventions and 390 condom packs were distributed.
You may re-use the information under an Open Government Licence.
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